
Pos. AG Decreto n.601 
IL RETTORE 

VISTA la legge n. 429 del 3 agosto 1985 recante “Norme per la gestione dei contributi di cui 
all'articolo 11 della legge 18 dicembre 1951 n. 1551, versati dagli studenti delle università e 
degli istituti superiori”; 

VISTO il D.M. 15.10.86 “Regolamento di esecuzione della legge 3 agosto 1985, n. 429, recante 
norme per la gestione dei contributi versati dagli studenti delle università e degli istituti 
superiori”;      

VISTO il Regolamento per l'utilizzazione dei fondi destinati ad iniziative ed attività culturali e sociali 
emanato con D.R. n. 496 del 17.07.2017 che, nello specifico, prevede che: “La Commissione 
è formata da 6 membri facenti parte del Consiglio di amministrazione e da un Segretario 
scelto dal Consiglio di amministrazione tra i funzionari dell’Università. Compongono la 
Commissione:   
• i rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio nonché pari numero di docenti scelti

dal Consiglio stesso fra i propri componenti;
• gli altri membri della commissione sono scelti dal Consiglio di amministrazione stesso

fra i componenti non docenti del Consiglio”;
VISTO il D.R. n. 624 del 28.07.2023 con il quale è stata ricostituita la Commissione in argomento; 
VISTO il D.R. n. 369/2025 con il quale il sig. Fabio CANTELLI è stato dichiarato decaduto dalla 

carica di rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di amministrazione a causa della 
perdita dei requisiti, per avere conseguito la laurea magistrale in data 24.04.2025; 

VISTO il D.R. n. 445 del 05.06.2025 con il quale, sulla base delle risultanze delle elezioni delle 
rappresentanze studentesche negli Organi ed Organismi universitari per il biennio 
accademico 2025/2026 e 2026/2027 indette con D.R. n. 289/2025, la sig.ra Alessandra DE 
FALCO è stata nominata rappresentante degli studenti nel Consiglio di amministrazione 
dell’Università degli Studi di Napoli Parthenope, in sostituzione del dott. Fabio CANTELLI; 

VISTO la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23.07.2025; 
VISTO il vigente Statuto; 

DECRETA 

di ricostituire la Commissione consiliare per l’esame delle richieste di utilizzo dei fondi destinati ad 
iniziative ed attività culturali e sociali proposte dagli studenti nella seguente composizione: 

• prof.ssa Filomena BUONOCORE  - Docente componente del C.d.A.; 

• prof.ssa Mariangela BONASIA - Docente componente del C.d.A.;

• sig.ra Alessandra DE FALCO - Rappresentante degli studenti in C.d.A.;

• sig. Antonio GRAVINA - Rappresentante degli studenti in C.d.A.;

• dott. Leonardo MASSA - Componente non docente del C.d.A.;

• sig. Giuseppe CUCCURULLO - Componente non docente del C.d.A.;

• dott. Pietro ROCCO - Funzionario dell’Ateneo (Segretario).

Napoli, 

IL RETTORE 
(prof. Antonio GAROFALO) 


		2025-07-28T14:14:05+0200
	Antonio Garofalo


		2025-07-28T15:43:11+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




